MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 30/2019

ABERTURA DE PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DA COMUNIDADE
ACADÊMICA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS PARA A COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

LOCAL (CPA-Local)

A Comissão Eleitoral designada pela Resolução nº 25/2019/CONCAMP/POA/IFRS, do
Campus Porto Alegre do IFRS, no uso de suas atribuições e considerando o art. 4º, inciso I, da
Resolução nº 46/2018/CONCAMP/POA/IFRS, torna pública a retificação do Edital Campus
Porto Alegre Nº 30/2019.

No item “3 DAS INSCRIÇÕES”,

ONDE SE LÊ:

3.2 Após preenchimento e assinatura pelo candidato, o formulário de inscrição deverá ser
digitalizado e enviado para o e-mail comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br, no período de 12 de
junho a 21 de junho de 2019, até às 23h59min (...).

LEIA-SE:

3.2 Após preenchimento e assinatura pelo candidato, o formulário de inscrição deverá ser
digitalizado e enviado para o e-mail comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br, no período de 17 de
junho a 21 de junho de 2019, até às 23h59min (...).

No item “6 DO CRONOGRAMA”,

ONDE SE LÊ:

EVENTO DATA HORÁRIO

(...) (...) (...)

Período de inscrições pelo e-mail

comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br

12/06/2019 a

21/06/2019
Até às 23h59min

(...) (...) (...)

LEIA-SE:

 2

EVENTO DATA HORÁRIO

(...) (...) (...)

Período de inscrições pelo e-mail

comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br

17/06/2019 a

21/06/2019
Até às 23h59min

(...) (...) (...)

 Porto Alegre, 12 de junho de 2019.

GABRIELA FERNANDA CÉ LUFT

Presidente da Comissão Eleitoral

* A via original, impressa e assinada, encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.